
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

Số: 13/NQ-HĐND 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tuyên Quang, ngày 27 tháng 3 năm 2024 
 

 

 

NGHỊ QUYẾT  

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng 11 Trụ sở làm việc  

Công an xã trên địa bàn huyện Na Hang, tỉnh Tuyên Quang 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG KHÓA XIX 

KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ 7 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, 

Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật 

Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công; 

Xét Tờ trình số 36/TTr-UBND ngày 26 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng 11 

Trụ sở làm việc Công an xã trên địa bàn huyện Na Hang, tỉnh Tuyên Quang; Báo 

cáo thẩm tra số 01/BC-HĐND ngày 26 tháng 3 năm 2024 của Ban Pháp chế 

Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng 11 Trụ sở làm việc 

Công an xã trên địa bàn huyện Na Hang, tỉnh Tuyên Quang với nội dung 

chính như sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng trụ sở làm việc đồng bộ, hiện đại đáp 

ứng tốt yêu cầu thực hiện nhiệm vụ của Công an cấp xã trên địa bàn tỉnh.  

2. Quy mô đầu tư của 01 trụ sở gồm: 

a. Nhà làm việc 02 tầng diện tích xây dựng khoảng 240m2, gồm các phòng 

làm việc, phòng ở doanh trại, kho... 



 

2 
 

 
 

b. Nhà bếp 01 tầng diện tích xây dựng khoảng 57m2 gồm phòng ăn, bếp nấu... 

c. Các hạng mục phụ trợ: Nhà để xe; Cổng hàng rào; Sân bê tông; Cấp 

thoát nước ngoài nhà... 

3. Nhóm dự án: Nhóm B. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 55,0 tỷ đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: Ngân sách địa phương. 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Trên địa bàn các xã: Côn Lôn; Đà Vị; Hồng Thái; 

Khau Tinh; Năng Khả; Sinh Long; Sơn Phú; Thanh Tương; Thượng Giáp; 

Thượng Nông; Yên Hoa, huyện Na Hang, tỉnh Tuyên Quang. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024 - 2025. 

8. Chủ đầu tư: Công an tỉnh Tuyên Quang. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện nghị quyết này theo đúng 

quy định của pháp luật.  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, 

các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị 

quyết này. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này có hiệu lực từ khi được Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên Quang 

khóa XIX, kỳ họp chuyên đề lần thứ 7, thông qua ngày 27 tháng 3 năm 2024./. 
 

 Nơi nhận: 
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Các Văn phòng: Quốc hội; Chủ tịch nước; Chính phủ; 

- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công an; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh,  

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh; 

- Các Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH tỉnh, HĐND tỉnh, 

UBND tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND huyện Na Hang; 

- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn trên địa 

bàn huyện Na Hang. 

- Lưu: VT,  

* Tài liệu được phép sao, chụp. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  

 

Phạm Thị Minh Xuân 

 

 

 

 

 


		2024-04-15T15:53:19+0700
	Phạm Thị Minh Xuân


		2024-04-15T15:53:52+0700
	Phạm Thị Minh Xuân


		2024-04-15T17:03:34+0700


		2024-04-15T17:05:27+0700




